

Cramo Adapteo A/S

Greve Main 33, 2670 Greve

Company reg. no. 11 03 39 11

Annual report

1 January - 31 December 2018

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the



Mads Blom
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Profit and loss account	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13
Accounting policies used	18

Notes

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146 940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Cramo Adapteo A/S for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Greve, 29 May 2019

Managing Director


Mads Blom

Board of directors


Carl Michael Philip Isell Lind af
Hageby
Chairman


Aku Väinämö Rumpunen


Lolf Gustafsson

Vice Chairman

Financial highlights

DKK in thousands.	2018	2017	2016	2015	2014
Profit and loss account:					
Revenue	137.586	202.335	238.057	210.742	219.728
Gross profit	78.476	107.562	127.792	103.892	75.517
Results from operating activities	37.335	-869	29.401	12.076	-24.638
Net financials	-4.309	-6.050	-7.266	-6.569	-6.209
Results for the year	33.026	-6.919	22.135	10.690	-30.847
Balance sheet:					
Balance sheet sum	387.150	378.651	529.283	456.780	372.745
Investments in property, plant and equipment	51.013	87.334	120.695	154.338	100.056
Equity	194.263	161.329	168.251	86.116	75.426
Employees:					
Average number of full time employees	25	75	98	100	113
Key figures in %:					
Solvency ratio	50,2	42,6	31,8	18,9	20,2
Return on assets	9,75	-0,20	5,98	2,93	-7,07

For definitions of key ratios, see Accounting and Valuation Principles.

Management's review

The Company's principal activities

In Denmark Cramo Adapteo A/S rents pavilions to the public sector, private customers and construction industry. Cramo Adapteo A/S have 2 sales offices and storage locations in Denmark and employs 25 employees. Cramo Adapteo A/S is a Danish company in the pan-European Cramo Group.

The group's parent company, Cramo Oyj, is listed on the Helsinki Stock Exchange and is one of Europe's leading service and equipment providers in the rental industry.

With a dedicated focus on business ethics and sustainability is Cramo operating in 14 countries. The Cramo group rents equipment and pavilions through 300 rental depots in a wide variety of product and rental offerings according to local demand in the Nordic countries and Central and Eastern Europe. The group has some 2,500 employees.

Development in activities and financial matters

The net turnover for the year is T.DKK 137.586 against T.DKK 202.335 last year. The results from ordinary activities after tax are T.DKK 33.026 against T.DKK -6.919 last year. The balance shows an equity of T.DKK 194.263 for 2018.

Operating risks

The company's main operating risk is related to market conditions, including competitive conditions. However, with Cramo Adapteo A/S being one of the largest suppliers of rental equipment in Denmark, and given the executed restructuring and adaption to the market, this risk is currently considered less significant.

Interest risks

Interest-bearing net debts amounts to a relatively large share of the company's balance sheet total. However, with interest rates fixed based on 3 and 12-months Cibor rates in November 2011, changes in interest rates will not have any significant effect on earnings.

Profit for the year compared with previously stated expectations

The result for the financial year 2018 was as expected.

Management's review

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the financial year end which could significantly affect the company's financial position.

Outlook

The company expects a positive result before tax for 2019.

Impact on the external environment

Efforts to protect the environment and assure quality are an important element of Cramo Adapteo A/S' activities. In order to make sure that this area is handled efficiently, Cramo Adapteo A/S has been certified according to ISO 14001 and ISO 9001, which lay down strict environmental and quality requirements.

Knowledge resources

Based on its long-standing activities in the market for rental and marketing of modular space and building and construction machinery, the company has built highly skilled and experienced staff.

Social responsibility CSR

Cramo Adapteo A/S is a member of UN Global Compact, the world's largest voluntary corporate social responsibility network. Members actively support the UN's fundamental values and principles in the area of human rights, labor, environment and anti-corruption.

Within the framework of UN Global Compact, the Cramo group has drawn up a set of ethical rules to be complied with by all group employees. The decision to join UN Global Compact was made by group management but encompasses all Cramo entities and divisions.

Profit and loss account 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Net turnover	137.586	202.335
Other operating income	3.682	5.332
Direct cost	-41.591	-70.258
Other external costs	-21.201	-29.847
Gross result	78.476	107.562
1 Staff costs	-17.174	-39.291
2 Depreciation, amortisation expenses and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment recognised in profit or loss	-23.967	-69.140
Operating profit	37.335	-869
3 Financial income	0	27
4 Financial expenses	-4.309	-6.077
Result before tax	33.026	-6.919
Tax expenses on ordinary activities	0	0
5 Result for the year	33.026	-6.919

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Fixed assets			
6	Acquired intangible assets	462	630
7	Goodwill	20.810	23.396
	Intangible fixed assets in total	<u>21.272</u>	<u>24.026</u>
	Land and buildings	0	0
8	Plant and machinery	316.074	292.065
9	Fixtures, fittings, tools and equipment	780	155
	Tangible fixed assets in total	<u>316.854</u>	<u>292.220</u>
10	Deposits	2.522	2.643
	Financial fixed assets in total	<u>2.522</u>	<u>2.643</u>
	Fixed assets in total	<u>340.648</u>	<u>318.889</u>
Current assets			
	Raw materials and consumables	0	3
	Inventories in total	<u>0</u>	<u>3</u>
	Trade debtors	39.006	27.389
11	Work in progress for the account of others	0	27.187
	Amounts owed by group enterprises	2.270	0
12	Deferred tax assets	5.183	5.183
	Receivables in total	<u>46.459</u>	<u>59.759</u>
	Available funds	<u>43</u>	<u>0</u>
	Current assets in total	<u>46.502</u>	<u>59.762</u>
	Assets in total	<u>387.150</u>	<u>378.651</u>

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity		
Contributed capital	11.000	11.000
Results brought forward	183.263	150.329
Equity in total	194.263	161.329
Liabilities		
Loan from group entities	141.000	126.000
Long-term liabilities in total	141.000	126.000
Debt to banks	6.701	62
Trade creditors	6.384	15.570
Debt to group enterprises	2.317	45.000
Other payables	29.392	13.093
13 Accrued expenses and deferred income	7.093	17.597
Short-term liabilities in total	51.887	91.322
Liabilities in total	192.887	217.322
Equity and liabilities in total	387.150	378.651

14 **Contingent liabilities and other financial obligations**

15 **Related parties**

Statement of changes in equity

DKK in thousands.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Results brought forward</u>	<u>In total</u>
Equity 1 January 2018	11.000	150.329	161.329
Profit or loss for the year brought forward	0	33.026	33.026
Adjustment prior	0	-92	-92
	<u>11.000</u>	<u>183.263</u>	<u>194.263</u>

The share capital consists of 11,000 shares of a nominal value of DKK 1,000 each. No shares carry any special rights.

The Company's share capital has remained the unchanged in the amount of DKK 11,000,000 in the past 5 years

Notes

DKK in thousands.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	15.646	35.481
Post-employment benefit expense	1.054	2.635
Social security contributions	141	524
Other employee expense	333	651
	<u>17.174</u>	<u>39.291</u>
Average number of employees	<u>25</u>	<u>75</u>
Some of the Company's executive staff are entitled to receive shares in Cramo Plc. At 31 December, the Company's liability in connection with the scheme amounted to T.DKK 294 (2017: T.DKK 421).		
By reference to section 98(b)(ii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment		
Amortisation of group goodwill	2.588	989
Depreciation of intangible assets	168	572
Depreciation of property, plant and equipment	21.211	37.561
Profit/loss on sale of tangible assets	0	30.018
	<u>23.967</u>	<u>69.140</u>
3. Financial income		
Interest received from group entities	<u>0</u>	<u>27</u>
	<u>0</u>	<u>27</u>
4. Financial expenses		
Financial expenses paid to group enterprises	4.020	5.555
Other financial expenses	289	522
	<u>4.309</u>	<u>6.077</u>

Notes

DKK in thousands.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
5. Proposed distribution of the results		
Allocated to results brought forward	33.026	0
Allocated from results brought forward	<u>0</u>	<u>-6.922</u>
Distribution in total	<u>33.026</u>	<u>-6.922</u>
6. Acquired intangible assets		
Cost 1 January 2018	1.342	6.612
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>-5.270</u>
Cost 31 December 2018	<u>1.342</u>	<u>1.342</u>
Amortisation and writedown 1 January 2018	-712	-2.749
Amortisation for the year	-168	-572
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>0</u>	<u>2.609</u>
Amortisation and writedown 31 December 2018	<u>-880</u>	<u>-712</u>
Book value 31 December 2018	<u>462</u>	<u>630</u>
7. Goodwill		
Additions during the year	<u>24.387</u>	<u>24.387</u>
Cost 31 December 2018	<u>24.387</u>	<u>24.387</u>
Amortisation and writedown 1 January 2018	-989	0
Amortisation for the year	<u>-2.588</u>	<u>-989</u>
Amortisation and writedown 31 December 2018	<u>-3.577</u>	<u>-989</u>
Book value 31 December 2018	<u>20.810</u>	<u>23.398</u>

Notes

DKK in thousands.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Plant and machinery		
Cost 1 January 2018	332.966	605.487
Additions during the year	50.217	86.364
Disposals during the year	-6.219	-358.885
Transfers	-19	0
Cost 31 December 2018	<u>376.945</u>	<u>332.966</u>
Depreciation and writedown 1 January 2018	-40.901	-174.054
Depreciation for the year	-21.040	-35.819
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	1.051	168.972
Transfers	19	0
Depreciation and writedown 31 December 2018	<u>-60.871</u>	<u>-40.901</u>
Book value 31 December 2018	<u>316.074</u>	<u>292.065</u>
9. Fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2018	489	25.116
Additions during the year	796	152
Disposals during the year	0	-24.779
Transfers	19	0
Cost 31 December 2018	<u>1.304</u>	<u>489</u>
Amortisation and writedown 1 January 2018	-334	-19.919
Depreciation for the year	-171	-1.362
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	0	20.947
	-19	0
Amortisation and writedown 31 December 2018	<u>-524</u>	<u>-334</u>
Book value 31 December 2018	<u>780</u>	<u>155</u>

Notes

DKK in thousands.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
10. Deposits		
Cost 1 January 2018	2.522	2.643
Cost 31 December 2018	<u>2.522</u>	<u>2.643</u>
Book value 31 December 2018	<u>2.522</u>	<u>2.643</u>
11. Work in progress for the account of others		
Sales value of the production of the period	0	51.062
Payments on account received	0	-38.127
Work in progress for the account of others, net	<u>0</u>	<u>12.935</u>
The following is recognised:		
Work in progress	0	27.187
Def. inc / prepayments	0	-14.252
	<u>0</u>	<u>12.935</u>
12. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January 2018	5.183	5.183
	<u>5.183</u>	<u>5.183</u>
13. Accrued expenses and deferred income		
Prepayments/deferred income	7.093	17.597
	<u>7.093</u>	<u>17.597</u>

Notes

DKK in thousands.

14. Contingent liabilities and other financial obligations

Other rent and lease obligations:

Rent and lease obligations off T.DKK 9.816 (2017: T.DKK 9.619).

15. Related parties

Controlling interest.

Cramo Finland Oy, Kalliosolantie 2, Vantaa, Finland.

Cramo Adapteo A/S is included in the consolidated financial statement of Cramo Finland Oy. The consolidated financial statements can be obtained at www.cramo.com.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
16. Related party transactions		
Sales of services to parent company	2.296	1.974
Sales of services to group entities	729	694
Purchase of services from Parent company	3.275	9.029
Purchase of services from group entities	1.107	4.570
Purchase of assets from group entities	<u>2.837</u>	<u>428</u>
	<u>10.244</u>	<u>16.695</u>

Remuneration to the Parent Company's Executive Board and Board of Directors is disclosed in note 1.

Payables to associates and subsidiaries are disclosed in the balance sheet and financial income and expenses are disclosed in note 3 and 4.
